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4. Neugeschaffene Kapazitäten

Kapazitätsart Einheit 1965 1970 1971 1972 1973

Verkaufsraumfläche........................ 1 000 m* 21 80 59 50 45
Gaststättenplätze ........................... Anzahl 5 043 11 900 10 600
Hotelbetten........................................ Anzahl 1 430 3 500 230
Kultur- und Klubhäuser............... Saalplätze 1 409 1 140 610
Unterrichtsräume............................. 1 000 Plätze 27,4 62,9 74,8 82,6 89,7
Hörsaalplätze für Studenten ----- Anzahl 1 296 315 388 279
Internatsplätze für Studenten ... Anzahl 2 720 6 440 9 160 11 596 12 346
Kindergärten...................................... Plätze 7 304 15 440 31 057 26 150 25 613
Kinderkrippen ................................. Plätze 2 831 5 740 13 706 12 988 13 331
Krankenhäuser................................. Betten 790 499 309

5. Investitionen nach Wirtschaftsbereichen

Investitionen

Nach Wirtschaftsbereichen

darunter

Insgesamt Industrie Bau-
Land-

und Verkehr, 
Post- und Binnen-

Sonstige
produzie-

Nicht-
produ- Kulturelle Wohnungs-

Wirtschaft Wirt­
schaft

Pernmel-
dewesen

handel rende
Zweige

zierende
Bereiche

und soziale 
Einrichtun­

gen1)

neubau*)

Millionen Mark

1960 16 096 8 003 423 1 929 1 723 475 65 3 478 565 1 911
1961 16 310 7 883 377 2 187 1 916 599 66 3 282 519 1 987
1962 16 706 8 270 334 2121 2 105 513 68 3 295 541 1 974
1963 17 091 8 804 251 2 396 1 845 444 69 3 282 601 1734
1964 18 745 10 037 373 2 360 1 884 599 76 3 416 625 1 740
1965 .20 489 11 291 408 2 768 1 951 897 83 3 091 639 1 596
1966 21 984 11 847 531 3 127 1 956 1 067 89 3 367 807 1 534
1967 24 005 12 363 701 3 365 2 303 1 318 104 3 851 975 1 578
1968 26 470 12 874 854 3 866 2 438 1 568 206 4 664 963 1 833
1969 30 558 15 052 1083 4 396 2 766 1 612 218 5 431 1 050 1 880
1970 32 797 17 074 1 063 4 348 2 873 1 565 489 5 385 1 306 1 888
1971 32 996 17 621 862 4 387 2 783 1 479 311 5 553 1481 1 990
1972 34 284 18 722 863 4 317 2 854 1 410 286 5 832 1 631 2 274
1973V 37 200 20 400 880 4 420 3 050 1 470 320 6 660 1 720 2 850

darunter

Bauanteil

1960
1965
1968
1969
1970
1971
1972 
1973V

7 156
8 497 

10 885
12 573
13 201
13 500
14 248 
14 900

2 118 
3 393
3 734
4 596
5 248 
5 359 
5 559 
5 650

106 1 176
107 1 448
252 2 319
274 2 642
366 2 470
288 2 397
291 2 435
295 2 480

572
452
412
507
493
531
593
650

178
485
742
768
707
710
704
730

16
21
46
88

114
104

95
110

2 990 225
2 591 284
3 380 594
3 718 622
3 803 806
4 111 961
4 571 1 094
4 985 1200

1 911 
1 596 
1 771 
1 755 
1 778
1 895
2 171 
2 720

Ausrüstungsanteil

1960
1965
1968
1969
1970
1971
1972 
1973V

7 806 
10 734 
13 808 
15 927 
17 441 
17 108 
17 507 
19 600

5 183
7 098
8 006 
9 107

10 361
10 513
11 296
12 905

286
281
577
785
665
502
523
535

678 997
1 152 1 437
1395 1 906
1 556 2 172
1694 2 302
1 848 2 134
1 742 2 140
1800 2 250

230 48
367 60
732 151
776 139
757 363
671 192
593 165
625 195

384 
339 

1 041 
1 392 
1 299 
19248 
1 048 
1 290

J) Ohne Wissenschaft und Forschung. — ’) Ab 1972 einschließlich Mittel für den Eigenheimbau.

266
242
317
380
430
458
433
490

20
95
68
55
55
70


